Ｉ
ｌ
ｌ
ｉ
Ｉ

裁判官会議（第24回）議事録

平成24年8月29日（水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開謹

出席者竹崎長官，田原，櫻井，竹内，金築，須藤．千葉，横田，白木，岡部，

大谷，寺田，大橋，山浦，小貫各裁判官

竹崎長官議長席に着く。

蟻事

1 人事院勧告について

安浪人事局長から，別紙第1に基づき， 8月8日に行われた人事院勧告の要旨

について報告があった。

2人事について

(1)安浪人事局長から，別紙第2に基づき，人事関係事項について説明があり，

1の裁判官の退官については．報告がされ， 2の裁判官の新規任命， 3の裁判

官の転補等及び4の判事補の職権の特例指名については，いずれも原案どおり

決定し， 5の裁判官の死亡については，報告がされ， 6の裁判官の海外出張及

び7の司法修習生の再採用については，いずれも原案どおり決定した。

（2）安浪人事局長から，別紙第3に基づき，福岡地方裁判所長の補職等について

説明があり，次のとおり決定した。

福岡地方裁判所長山口幸雄の定年退官に伴い，福岡高等裁判所判事（部の事

務総括者）川口宰鑪を福岡地方裁判所長に補し，その後任者を松江地方，家庭

裁判所長古田浩とし，その後任者を広島高等裁判所岡山支部長山嵜和信とする。

●

’

1
9
●

8

1
1
●

’
0

8
●

§
1
0

1
o

j

4
＄

ド
1
ウ
●

0

1
1

1
4

＄

I
l
l
ｳ

1

号
0

＄

｜
■

》
＃

i
O
O

l

l
I
t

i

r

1

j
＋

I
j
●

！

1

午前11時7分終了
’
一

1

ゞ ゞ 嬬苑醗

中村
秘書課長

q■

(別紙第2）
L◆

裁判官会議資料
《3尾ユア日開仙ヂ

裁判官会議付議人事関係事項（平成24. 8.29提出）

1裁判官の退官について

定年退官（平24. 9.30） 東京簡裁判事

虎井寧夫

2裁判官の新規任命について
ロ

伊勢崎簡裁判事

〆
ー

中野信也

3裁判官の転補等について

前橋家地判事補・前橋簡裁判事 大阪地判事補

田郷岡正哲(62）

さいたま地判事補

村井みわ子(61）

水戸家地土浦支判事補

前田芳人(62）

神戸家地尼崎支判事補

鈴木輝子(62）

名古屋家地豊橋支判事補

武藤裕一(62）

伊勢崎簡裁判事

岡野清二

さいたま地判事補・さいたま簡裁判

事

水戸家地士浦支判事補・士浦簡裁判

事

神戸家地尼崎支判事補・尼崎簡裁判

事

名古屋家地豊橋支判事補・豊橋簡裁

判事

東京簡裁判事

く

4判事補の職権の特例指名について

別添「5年判事補の職権特例指名名簿 (現行60期） 」のとおり

fq

~

5裁判官の死亡について

死亡 大阪地判事（部総括） ・大阪簡裁判

事

村田健二(38）

6裁判官の海外出張について

別添『裁判官海外出張者名簿」のとおり

〆

今一

7司法修習生の再採用について

■■■採用

r
ー

ｰ